ЕПСКЕ НАРОДНЕ ПЕСМЕ О КОСОВСКОМ БОЈУ

Нема много историјских података о Косовском боју. Познато је да се одиграо 28. јуна (15. јуна по старом календару) 1389. године. У боју су учествовала два владара, кнез Лазар Хребелјановић и султан Мурат I са синовима Јакубом и Бајазитом. Срби су у почетку напредовали и били надомак победе против одреда султановог сина Јакуба. Након Муратове погибије, деловало је да ће Срби сигурно победити.